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خون ریختن 

کار بازی نیست
 ■  با مسوولیت سردبیر

سیاسی  اندیشه  متفکران  از  بسیاری 
امروزه به این نتیجه معلوم رسیده اند 
یک  دقیق   و  درست  اداره  برای  که 
جامعه باید به گونه ای تدبیر شود که 
راه بر روی تمام خشونتهای غیر قانونی 
بسته شود تا شهروندان بتوانند با خیالی 
آسوده صلح و مدارا را تجربه کنند اما 
همان ها معتقدند خشونت های قانونی 
نیز هر چه کمتر و هرچه معدودتر باشد 
روح و روان جامعه در آسایش بیشتری 
خواهد بود و به این خاطر می بینیم که 
در برخی کشورها اصولا احکامی مانند 
اعدام و یا هر گونه قتل نفس قانونی نیز 
بشدت معدود شده است و بسیاری از 
کشورهایی که مانند عربستان سعودی  
به بهانه شریعت شهروندان خود را با 
شمشیر یا آلاتی از این دست گردن می 
زدند کوشیده اند با توجه به گسترش  
رسانه  و  رسانی  اطلاع  دستگاههای 
های اجتماعی خشونت  قانونی را نیز 
به گونه ای سامان دهند که هم تاثیر 
جایگاه  هم  و  شود  حفظ  آن  تربیتی 
قانون لطمه نخورد.  اما آنها به هر روی 
خشونت  انواع  کردن  معدود  بدنبال 
است  واضح  نیز  آن  دلیل  هستند 
برابر  در  خشونت  با  توان  نمی  زیرا 
ناچار  به  خشونت  ایستاد.  خشونت 
تولید خشونت می کند و این چرخه 
انسانیت  و  اخلاق  انهدام  تا  رذالت 
خاطر  این  به  داشت  خواهد  استمرار 
کمال صبر  در  اقتدار  و  خویشتنداری 
و حوصله را خردمندان نشانه قدرت 
و توانمندی دانسته اند و خیر خواهان 
بر این اساس می کوشند همواره بین 
خود  از  و  مدارا  و  رفق  شهروندان 
گذشتگی را ترویج کنند.  در این میان 
آنکه صاحب قدرت برتر است،  باید 
نیز دست  در گذشت و رفق و مدارا 
برتر را داشته باشد والا آنکه در حال 
غرق شدن است، طبیعی است که به 
هر وسیله ای دست یازد. به هر حال 
حسن کلام را به جناب ابوالفضل بیهقی 
در داستان بردار کردن  حسنک وزیر 
بسپاریم که چه زیبا چنین اندیشه ای را 
به قلم کشیده است ....؛ بونصر مشکان 
خبرهاي حقیقت دارد،از وي بازپرسید 

و امیر خداوند پادشاه است.
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گرگان خاک باران شد

سر دبیر – بی گاه یکشنبه، تنگ غروب 
مردم گرگان و روستاهای آن دلخوش به 
نم نم بارانی و مهی دلنشین بودند. باران 
شتک می زد و مغازله ای عاشقانه بین 
این سر  اما  بود  آسمان جاری  و  زمین 
خوشی ها دیری نینجامید که شهروندان 
نجواهای  نه  غلیظ  مه  آن  که  دانستند 
عاشقانه بین آب و آسمان بود که دریغا و 
دردا که خاک بوده است. خاکهایی ریز که 
باد آنها را به پرواز در آورده است. خاک 
های ریزی که کارشناسان به آن ریز گرد 
می گویند و سالهاست که استان هایی از 
کشورمان به آن دچارشده اند و شوربختانه 
از این پس ما نیز در گلستان به آن دچار 
به  اما ریزه گرد یک شبه  خواهیم بود. 
گلستان نرسیده است، مساله ای است که 
نزدیک به یک دهه کارشناسان نسبت به 
آن هشدار داده بودند. بی توجهی به محیط 
گازهای  جنگل ها،  سوزاندن  زیست، 
گلخانه ای نیروگاه ها و کارخانه ها، آلودگی 

ترافیکی خودروها و کامیون ها و سوزاندن 
زغال سنگ و دیگر سوخت های فسیلی 
در تولید ریزگرد بیشتر از عوامل طبیعی 
نقش دارد. پدیده هایی مانند افزایش بیابانها 
و خشک شدن رودخانه، فقدان مدیریت 
صحیح آبی و پیش از همه اینها انقلاب 
صنعتی و امروزه  تغییر اقلیم به گرم شدن 
زمین و خشکسالی انجامید که نتایج آن را 
نیز می بینیم. حضور ریزگردها می توانند 
شهروندان  سلامتی  و  زیست   محیط 
قرار  کند.  با مشکلات جدی روبرو  را 
گرفتن در معرض ذرات بسیار کوچک 
افزایش  با  هوا،  در  موجود  آلاینده ی 
همراه  مرگ  حتی  تنفسی،  بیما ری های 
است. همچنین برخی ذرات که به تشکیل 
می توانند  می کنند،  کمک  اسیدی  باران 
برای  دریاچه ها، رودخانه ها و رودها را 
آبزیان نامناسب کنند. علاوه بر این باران 
اسیدی می تواند به ساختمان ها، بناهای 
تاریخی و رنگ خودروها آسیب برساند و 

حتی آلاینده هایی که باعث ایجاد ریزگرد 
می شوند، ممکن است باعث تشکیل گاز 
ازن در سطح زمین شوند که یکی دیگر 
از آلاینده های زیان بار محسوب می شود. 
پراکندگی نور از ذرات ریزگرد می تواند 
باعث اختلالات دید شود، در روزهای 
غروب  و  طلوع  رنگ های  ریزگرد، 
خورشید کم رنگ به نظر می رسند و ممکن 
است ستارگان در شب دیده نشوند. در 
برخی موارد اثرات ریزگرد می تواند آن قدر 
زیاد باشد که در نزدیکی غروب خورشید، 
خورشید پیش از رسیدن به افق به طور 
کامل ناپدید شود. در گلستان بنا به نظر 
کارشناسان وضعیت اندکی متفاوت است، 
بنا به گفته مدیرکل هواشناسی گلستان در 
دی ماه سال گذشته در سال 1400 گلستان 
15 روز میزبان ریزه گردها بوده است و 
پیش بینی شده بود که این روزها با توجه 
به وضعیت عمومی استان افزایش یابد در 
همین باره گلشن مهر در تابستان دو سال 

گذشته  با دکتر قربانعلی روشنی کارشناس 
خاک  در باره ریزه گردها گفت و گویی 
انجام داده بود که در آن گفت و گو روشنی 
به بروز فاجعه محیط زیستی هشدار داده 
بود. وی در این گفت و گو با توجه به 
نوع خاک لسی  برخی مناطق گلستان گفته 
بود  که دوباره آن را می خوانیم : در سه 
دهه گذشته در غرب گلستان و سواحل، 
بین دریا و خشکی حدود هفت کیلومتر 
باتلاق داشتیم. باتلاقی که بیشتر طول سال 
اشباع از آب بود و جدای از اکوسیستم 
خاصی که داشت رونق اشتغال را به همراه 
داشت. ماهیگیری و شکار و سایر کاربری 
ها را داشتیم، با نگاهی به تصاویر ماهواره 
ای که به راحتی هر لحظه می توانیم رصد 
کنیم. این هفت کیلومتر فرضی  الان تقریبا 
خشک خشک است، هفت کیلومتر عرض 
در چهل کیلومتر طول و عمق آب را اگر 

یک متر در نظر بگیرید ...
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ادامه یادداشت اول

خون ریختن 
کار بازی نیست

آن چه فرمودني است بفرماید که من از خون 
همة جهانیان بیزارم و هرچند چنین است، 
خیانت  که  نگیرم  باز  نصیحت  سلطان  از 
کرده باشم: تا خون وي و هیچ کس نریزد البته 
که خون ریختن کار بازي نیست. چون این 
جواب بازبردم، سخت دیر اندیشید. پس گفت:  
خواجه را بگوي آن چه واجب باشد فرموده 
آید. خواجه برخاست و سوي دیوان رفت.

در راه مرا گفت که: عبدوس! تا بتواني خداوند 
را بر آن دار که خون حسنک ریخته نیاید که 
زشت نامي تولد گردد. گفتم:»فرمانبردارم.« و 
بازگشتم و با سلطان بگفتم:»قضا در کمین بود، 

کار خویش مي  کرد.«

گردشگری بهترین فرصت  سرمایه گذاری
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
در  استان  حضور  به  اشاره  با  گلستان 
گفت:  تهران،  گردشگری  نمایشگاه 
گردشگری بهترین فرصت سرمایه گذاری 
در گلستان است. به گزارش روابط عمومی، 
سیدمهدی مهیائی در جلسه هماهنگی برای 
نمایشگاه  شانزدهمین  در  استان  حضور 
بین المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران 
اظهارکرد: استان گلستان جزو 10 استان اول 
کشور به لحاظ برخورداری از ظرفیت ها 
است، اما متأسفانه به لحاظ شاخص های 
دارد.  قرار  انتهایی  رده های  در  توسعه ای 
از  برون رفت  راه  کرد:  تصریح  مهیائی 
بسیاری از چالش هایی چون تولید ناخالص 
و  سرانه  درآمد  نرخ  بودن  پایین  پایین، 
هستیم،  مواجه  آن  با  استان  در  که  غیره 
این  داد:  ادامه  وی  است.  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری با اعتبارات محدود دولتی 
قابل اجرا نیست و باید به دنبال جذب 
باشیم.  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری 
مهیائی تأکید کرد: با توجه به ظرفیت ها 

و پتانسیل های بی نظیر و منحصر به فرد 
استان در حوزه گردشگری، بهترین فرصت 
سرمایه گذاری استان در بخش گردشگری 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  است. 
حضور  به  اشاره  با  گلستان  استانداری 
تهران،  گردشگری  نمایشگاه  در  استان 
گفت: برای معرفی شایسته ظرفیت های 
استان و عرضه بسته های سرمایه گذاری در 

نمایشگاه گردشگری تهران، شهرداری های 
سطح استان فرصت های شهر را شناسایی 
و ضمن اولویت بندی، با تأیید فرمانداران 
اعلام  استان  فرهنگی  میراث  اداره کل  به 
کنند. وی بیان کرد: تلاش خواهیم کرد تا 
بسته های سرمایه گذاری حوزه گردشگری 
را در کارگروه ویژه سرمایه گذاری استان 
مطرح و با اخذ مصوبه و اجرای اقدامات 

قانونی آن، زمینه را برای جلب و ترغیب 
سرمایه گذاران ملی در استان تسهیل کنیم.
مهیائی با تأکید بر اهمیت این رویداد ملی 
کرد: حضور  اضافه  استان،  معرفی  برای 
در  استان  سطح  شهرداری های  فعال 
معرفی  و  تهران  گردشگری  نمایشگاه 
توسط  استان،  سرمایه گذاری  بسته های 
دفتر امور شهری و شوراهای استانداری 
ارزیابی خواهد شد.معاون هماهنگی امور 
کرد:  اضافه  گلستان  استانداری  عمرانی 
بافت تاریخی استرآباد )گرگان( ظرفیت 
خوبی است که می تواند در نمایشگاه تهران 
به عنوان نخستین بافت تاریخی ثبت ملی 
شده در سطح کشور معرفی و بسته های 
اظهار  شود.وی  ارائه  آن  سرمایه گذاری 
امیدواری کرد استان گلستان با همکاری 
دستگاه های اجرایی و خدمات رسان سطح 
استان با حضوری هر چه باشکوه تر در 
وابسته  صنایع  و  گردشگری  نمایشگاه 
تهران حضور یابد و معرفی شایسته ای از 
ظرفیت ها و پتانسیل های استان داشته باشیم.

می بینید چه حجم عظیمی از آب را از دست داده 
ایم، آب با کیفیتی نبود اما تغییر اکولوژیکی سریعی 
را در منطقه داشتیم. اتفاقی که افتاد، این است الان 
خودتان می بینید که یک منطقه ی خشکی را آنجا 
داریم به واسطه ی شوری بالایی که دارد به واسطه 
در  گرفته  شکل  آنجا  در  که  ریزی  ذرات  نوع  ی 
انتهای مسیر که آب بوده هر چه ذره ی ریز بوده 
آنجا نشسته، با این عقب نشینی که دارد اتفاق می 
علمی  غیر  به صورت  ما  که  تغییراتی  این  با  افتد 
انجام داده ایم، آمده ایم روی اکثر رودخانه ها هر 
روستایی که بروید، مثلا روستای یساقی) رودخانه 
ی شصت کلا (در دوران کودکی ما به راحتی می 
شد در آن  آب سالم تمیزی که در آن  ماهی زنده 
بود  را دید. در طول سال که بیشتر هم می شد ولی 
الان به جز دو ماه در سال آن هم به صورت سیلابی 
آبی نمی بینید این یک مثال است شاید سرشاخه 
هایی مثل شصت کلا فراوان بودند که به قره سو 
و گرگان رود می ریختند همه ی اینها را آمدیم  با 
انواع آب بندان ها آب را از آن اکوسیستم گرفتیم 
و آن تغییر را ایجاد کردیم. وقتی آبی که سهمیه ی 

حق آبه ای نانوشته ی آن جا بوده را حذف کردید، 
طبیعی است که این اتفاق می افتد. آن باد دایمی که 
بالاخره ما داریم از دریا به خشکی، این دانه ها  که 
بسیار ریز  هم هستند و  به واسطه ی نوع ترکیب 
شیمیایی که دارند چسبناکی لازم را هم  ندارند و 
منفردند را به حرکت در می آورند. البته حق دارید 
بگویید شبیه افسانه است  اما واقعیت است، آیندگان 
می  که  روزی  آن  چرا  که  کنند  لعنت  را  ما  شاید 
دانستیم هشدار ندادیم و پیگیر نبودیم و اتفاقی که 
می افتد شبیه خوزستان است  به واسطه ی خشک 
کردن هورالعظیم ،حالا مصنوعی یا طبیعی، ریزگرد 
داریم. بعد می بینیم بعد از دو سه روز چون  کوهی 
در برابر خوزستان  نیست و این گرد و غبار  به 
سمت خلیج فارس  می رود و در کشورهای دیگر 
خالی می شود. ولی اینجا  البرز  وجود دارد، رشته 
کوهی دوهزارمتری در برابرمان است، در فاصله ی 
خیلی کم و این ریزگردها در اینجا انبار می شود و 
راه گریز ندارد و  ما را خفه خواهد کرد. بعضی از 
خوانندگان ممکن است گفته های ما را توهم بدانند 
کننده ی  کامل  که  کنم  را من عرض  ای  نکته  اما 
این موضوع است در سراسر اراضی استان تپه هایی 
داریم که به آن ها  می گویند لس. تپه های لسی  
تپه هایی هستند که در دوران سوم زمین شناسی از 
بیابان مرکزی چین و مغولستان  صحرای گوبی و 
بادهای تندی وزیده  شده و این ذرات ریز را از 

آنجا آورده به اینجا و خورده به این رشته کوهها 
در   است،  نشسته  همینجا  و  کند  عبور  نتوانسته  و 
را  ها  لس  این  توانید   می  شما   جاها  از  بعضی 
ببینید، ارتفاع همین گلند تاریکی در اطراف گرگان 
لایه هایی از خاک لس را  می توانید ببینید، ممکن 
دانه  اما یک  باشند  داشته  ارتفاع   متر  پنجاه  است 
سنگ ریزه در آنها وجود ندارد.  معنی آن این است 
که خاک اینجا بوجود نیامده است، چون در حالت 
عادی خاک از سنگ بوجود میاید پس این خاک از 
جای دیگری آمده است و اینجا  نشسته است و هر 
چه آن موقع آبادانی بوده پای کوه از بین  رفته است. 
منظور این است که این اتفاق دور از ذهن نیست که 
میلیونها تن غبار از جایی دور دست آمده و  اینجا 
نشسته است  و هیچ بعید نیست در سالهای آینده 
اگر ما تعادلات اکولوژیکی را توجه نکنیم دوباره 
به این بلا دچار شویم. مطمئن باشید به پاکیزگی 
می  وارد  ناپذیری  جبران  های  ما خسارت  محیط 
کند. به عنوان یک کارشناس عرض می کنم که ما 
بایستی به طبیعت احترام بگذاریم و اجازه ندهیم به 
خاطر بهره برداری های کوتاه مدت  و بعضا منفعت 
محور جامعه آینده مان را با خطر مواجه کنیم.  اینها 
را دانش  امروز به ما هشدار داده بود که ریزه گرد 
خواهد آمد و.....بنابراین  باید به راه علم برگردیم 
ما  به  فرزندانمان  با دقت طی نشود  اگر  راهی که 

نفرین خواهند کرد و ما را نخواهند بخشید.

طرح بلندمرتبه سازی
 آماده می شود

معاون فنی و شهرسازی شهرداری گرگان 
از آماده سازی طرح پهنه بندی بلندمرتبه 
سازی شهر گرگان خبر داد. به گزارش 

روابط عمومی، شهرام شاکری با اشاره به 
تاثیرات مثبت اجرای این طرح در شهر 
گرگان به عنوان دومین شهر بزرگ شمال 
کشور گفت: در راستای سیاست های 
دولت جهت تحقق وعده تولید مسکن 
و افزایش رونق ساخت و ساز، ضرورت 
بلندمرتبه سازی در فرایند برنامه ریزی 
شهری در شهر گرگان بررسی و اجرا 
می شود. شاکری افزود: عواملی نظیر 
و  شهری  جمعیت  روزافزون  رشد 
کمبود و گرانی زمین دلایلی هستند که 

اتخاذ راهبرد بلندمرتبه سازی با رعایت 
پهنه های مشخص  در  آن  ملاحظات 
شده سطح شهر گرگان را در این دوره 
است.  کرده  الزامی  شهری  مدیریت 
وی تصریح کرد: با توجه به مقررات 
طرح جامع و تفصیلی شهر گرگان و 
محدودیت تعداد طبقات تا حداکثر 8 
طبقه، مطالعات اجرای طرح بلند مرتبه 
سازی برای ساخت و ساز بالای 8 طبقه  
توسط مشاور انجام و انشاءالله تا پایان 
کمیسیون  به  تصویب  ماه جهت  دی 

ماده 5 و سایر مراجع ذیصلاح ارسال و 
پس از تصویب برای اجرا ابلاغ خواهد 
شد.معاون فنی و شهرسازی شهرداری 
گرگان با اشاره به اقدامات اولیه ضوابط 
بلند مرتبه سازی در شهر خاطرنشان 
کرد: چند مؤلفه اصلی از جمله ابعاد و 
مساحت ملک، سطح و سطوح معابر 
از  پهنه  برخورداری  ها،  دسترسی  و 
سرانه های عمومی و تاثیرگذاری قیمت 
عرصه در امر مسکن در بلندمرتبه سازی 

نقش دارند.

www.golshanemehr.com
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رشد 23 درصدی صادرات
 گلستان در ۹ ماهه امسال

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان 
ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه  گفت: از 
 1۶۳ گلستان  گمرکات  از  صادرات  ارزش 
میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۲۳ درصد رشد داشته است. به گزارش 
روابط عمومی، درویش علی حسن زاده در 
صادرات  توسعه  کارگروه  جلسه  ششمین 
گلستان اظهارکرد: در ۹ ماهه اول سال جاری 
۲۷۲ هزار و ۹۷5 تنُ کالا به ارزش 1۶۳ میلیون 
و 8۷۳ هزار دلار از استان گلستان صادر شده 
که نسبت به ۹ ماهه نخست سال گذشته با 1۳۲ 
میلیون و ۷۲4 هزار دلار صادرات، ۲۳ درصد 
رشد داشته است. مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت گلستان گفت: با توجه به اینکه میانگین 
رشد صادرات غیرنفتی کشور در ۹ ماهه ابتدایی 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل سه 
درصد بوده، رشد صادرات گلستان نسبت به 
کل کشور ۲0 درصد بیشتر است.وی افزود: 
همچنین در ۹ ماهه نخست امسال از مجموع 
صادرات گمرکات استان ۲5۳ هزار و ۹0۳ تنُ 
کالا به ارزش 1۳۷ میلیون و ۹۲۳ هزار دلار 
به 15 کشور همجوار جمهوری اسلامی که 
توسعه صادرات کشور هستند،  اول  هدف 
انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از لحاظ ارزشی 5۲ درصد رشد داشته است.
حسن زاده گفت: ۳۲ کشور مقصد صادراتی 
بوده اند  امسال  نخست  ماهه   ۹ طی  استان 
کشورهای  به  استان  صادرات  بیشترین  که 
ترکمنستان، عراق، قزاقستان و افغانستان انجام 
شده است.به گفته حسن زاده، پنیر، لوله آهنی، 
نئوپان، خرما، قطعات اسکلت فلزی، مفتول 
آهنی، کیسه پلاستیکی، سیمان، مفتول مسی 
و سنگ خارا اقلام عمده صادراتی استان را 

تشکیل می دهند.

ادامه تیتر اول
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پروژه فیبررسانی 
به منازل وارد فاز اجرایی شد

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان گفت: 
 )FTTH( پروژه فیبررسانی به منازل و کسب و کارها
در گلستان طی هفته جاری وارد فاز اجرایی می شود. 
به گزارش روابط عمومی، محمد احمدی اظهارکرد: 
 )FTTH( پروژه فیبررسانی به منازل و کسب و کارها
در گلستان طی هفته جاری وارد فاز اجرایی می شود. 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان افزود: 
تا پیش از این مراکز جمعیتی قابل توجه و کسب و 
کارها و دانشگاه ها از این فناوری برخوردار بوده اما 
برنامه شده است. طبق  این  مرکز گلستان هم وارد 
توجه  با  هم  استان  شهرستان های  سایر  وی  گفته 

در  زیرساخت ها  کردن  فراهم  و  آمادگی  اعلام  به 
بیان کرد  مراحل بعد قرار خواهند گرفت. احمدی 
که در گلستان این امر توسط بخش خصوصی بوده 
انجام  تومان سرمایه گذاری  میلیارد  بر 500  بالغ  و 
خواهد شد. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گلستان اضافه کرد: پیش بینی می شود که در ۶ ماه 
کل شهرهای استان از این تکنولوژی بهره مند شوند. 
اگر شهروندان  فیبرنوری  اجرای  از  بعد  افزود:  وی 
بخواهند از فضای مجازی و اینترنت استفاده کنند، 
سرعت،  احمدی  بگیرند.  بهره  فناوری  این  از  باید 
این  مزایای  از  را  ارتباط  بالای  کیفیت  و  پایداری 

طرح برشمرد و گفت: با اجرای این طرح، سرقت 
کابل های مخابراتی هم کاهش خواهد یافت.مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان با تأکید بر اینکه 
استان  پیشرفت  برای  زیرساخت خوبی  نوری  فیبر 
خواهد بود، اضافه کرد: سوبسیدهایی از طرف دولت 
برای شهروندان در نظر گرفته شده و هزینه اتصال 
تأکید کرد که هم  اندک است. وی  فناوری  این  به 
اکنون ماشین آلات اجرای این پروژه در استان مستقر 
بوده و تیم ها، آماده شروع عملیات اجرایی هستند و 
به صورت ضربتی و در شیفت های هشت ساعته در 

چند مسیر این طرح اجرا خواهد شد.

خبر

تخصیص اعتبار برای تکمیل 
فاضلاب آزادشهر 

مدیر امور آب و فاضلاب آزادشهر گفت: با 
همت دولت سیزدهم و در راستای مصوبات 
سفر 1۳ اسفند سال قبل رییس جمهور و 
برخی اعضای هیات دولت به گلستان، تاکنون 
۲80 میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل طرح 
جمع آوری فاضلاب این شهر و تصفیه خانه 
سوخته سرایی  داوود  یافت.  اختصاص  آن 
افزود: در جریان سفر سال قبل رییس جمهور 
به گلستان در مجموع هزار و ۷00 میلیارد ریال 
اعتبار برای تکمیل طرح جمع آوری فاضلاب 
و تصفیه خانه آن در آزادشهر مصوب شد که 
می بایست ظرف سه سال تخصیص یابد. وی 
اضافه کرد: از اعتبارات پیش بینی شده 100 
میلیارد ریال برای سال مالی 1400 بود که با 
پیگیری های انجام شده و نگاه ویژه دولت به 
این پروژه ۲00 میلیارد ریال تخصیص یافت. 
سوخته سرایی ادامه داد: اعتبارات پیش بینی 
شده سال مالی امسال هم 400 میلیارد ریال 
است که تاکنون 80 میلیارد ریال آن تخصیص 
اعتبارات  بقیه  تخصیص  پیگیری  و  یافته 
مصوب درحال انجام است. مدیر امور آب و 
فاضلاب آزادشهر بیان داشت که با تخصیص 
کامل اعتبارات مصوب سفر اجرای بخشی 
از خطوط انتقال، راه اندازی ایستگاه پمپاژ و 
مدول اول تصفیه خانه فاضلاب، ۲0 درصد 
این طرح با واگذاری ۳ هزار و 500 انشعاب 
فاضلاب قابل بهره برداری خواهد بود. به گفته 
وی درحال حاضر سه پیمانکار مشغول اجرای 
سه پروژه  پیش بینی شده در طرح جمع آوری 
فاضلاب آزادشهر با پیشرفت فیزیکی حدود 
41 درصد هستند. سوخته سرایی با یادآوری 
نحوه تصویب و اجرای طرح جمع آوری 
فاضلاب آزادشهر افزود: مطالعات این طرح 
طی ۲ مرحله و در سال 1۳۷5 انجام شد. وی 
اضافه کرد: پس از تفکیک گلستان از مازندران 
و واگذاری تمامی امور اجرایی طرح فاضلاب 
گلستان،  تاسیس  تازه  استان  به  آزادشهر 
نخستین مناقصه اجرای طرح شبکه جمع 
نیمه دوم سال  آوری فاضلاب آزادشهر در 
1۳8۳ آغاز شد. سوخته سرایی گفت: طول 
کل شبکه اصلی ۳4 هزار و ۷00 متر و طول 
کل شبکه فرعی ۶0 هزار و ۷00 متر است که 
این شبکه ها با یک خط انتقال به طول سه هزار 

و 100 متر به تصفیه خانه منتقل می شود. 

تب و تاب بیماران برای درمان

اعظم محبی- کمبود پزشک متخصص و انتظار چند ماهه 
بیماران برای ویزیت توسط طبیبان، به یکی از مشکلات 
مردم گلستان تبدیل شده که علاوه بر به تاخیر انداختن 
دوره درمان، موجب آسیب های دیگر هم خواهد شد. تغییر 
سبک زندگی و گسترش زندگی شهرنشینی در کنار تغییر 
عادات غذایی و البته حوادث مختلف، میزان ابتلاء به امراض 
و بیماری ها و آسیب دیدگی ها را افزایش داده و به همان 
نسبت نیاز جامعه به حضور اطباء و پزشکان افزایش یافته 
است. محدودیت های خاص پذیرش دانشجو در رشته های 
پزشکی و گروه های مرتبط با آن، ورود به این رشته ها را 
سخت کرده و از سوی دیگر تمرکز امکانات و فناوری و 
البته درآمد در شهرهای بزرگ کشور از جمله پایتخت سبب 
شده تا فارغ التحصیلان این رشته ها ترجیح می دهند که برای 
طبابت و پزشکی به سراغ کلانشهرها بروند؛ موضوعی که 
در نتیجه آن شاهد کمبود پزشک به ویژه در سطح پزشک 
متخصص و فوق تخصص در استان ها هستیم. یکی دیگر 
از مباحثی که سبب شده تا جمعیت پزشکان از متوسط 
و نرمال جهانی کمتر شده و دغدغه و مشکلات زیادی 
را برای شهروندان ایجاد کند، مهاجرت پزشکان به خارج 
از کشور است. استان گلستان مانند سایر مناطق کشور از 
کمبود پزشک به ویژه پزشک متخصص و فوق تخصص 
رنج می برد و ساکنان این استان حتی برای گرفتن وقت 
ویزیت در برخی رشته های پزشکی باید تا چند ماه نوبت 
را تحمل کنند. چشم پزشک، متخصص مغز و اعصاب، 
گوارش، زنان و امور نازایی و قلب از جمله گروه های 
پزشکی هستند که بیماران برای گرفتن نوبت با مشکلات 
عدیده ای دست به گریبان هستند. هرچند در سال های اخیر 
میزان جذب دانشجو در رشته های پزشکی اندکی بهبود 
یافته اما خروجی و به طور دقیق خروجی آن در گلستان 
تناسبی با مهاجرت اطبای حاضر به سایر استان ها به ویژه 

تهران و خارج از کشور ندارد.

■ نوبت ویزیت ندارند
یک شهروند گرگانی در این خصوص گفت: برای گرفتن 
نوبت متخصص ارتوپد با پرس و جو از نزدیکان به نام 

پزشکی رسیدیم و بنده با مطب ایشان تماس گرفتم و منشی 
وی به بنده اعلام کرد که یک ماه دیگر نوبت خواهد داد. 
مریم دماوندی افزود: اوضاع در سایر مطب ها هم، چنین 
بوده و اکثر پزشکان متخصص نوبت ویزیت نداشتند. وی 
گفت: پزشک متخصص در درمانگاه ها و بیمارستان های 
دولتی هم یافت نمی شود وگرنه به آنها مراجعه می کردیم. 
دماوندی با اشاره به شلوغی مطب ها ادامه داد: اگر مورد 
اورژانسی و اضطراری پیش بیاید مردم چه باید بکنند؟ کما 
اینکه بنده در مطب بوده و منشی ها بیماران بسیاری را برمی 
گردانند. این شهروند گرگانی بیان کرد: در اوج کرونا هم 
متخصص عفونی، کودکان و حتی پزشک عمومی یافت 
نمی شد و باید چندین روز و ساعت در انتظار نوبت پزشک 
معطل می ماندیم. اوضاع در شهرستان های دیگر بغرنج تر 
از مرکز استان بوده و مناطق مرزی هم محروم از پزشک 
متخصص هستند و گاهی در هفته یک پزشک به این 

مناطق مراجعه می کند.

■ ۱2.۳ پزشک به ازای هر ۱۰ هزار نفر جمعیت در 
گلستان وجود دارد

این  در  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
خصوص گفت: کمبود پزشک یک مسئله کشوری بوده 
و گلستان هم از این امر متأثر است. محمد مهدی زرگران 
افزود: در ازای هر 10 نفر هزار جمعیت طبق استانداردهای 
بین المللی باید ۲۳ پزشک داشته باشیم اما این عدد در 
کشور 11.۲ )نصف میزان بین المللی و متوسط جهانی( 
بوده و در استان به 1۲.۳ می رسد که اندکی از میانگین 
کشوری بالاتر ولی نسبت به استانداردها عقب هستیم. 
وی اضافه کرد: این عدد در تهران ۳5 نفر بوده که نشان 
می دهد تمرکز پزشک در پایتخت است و بیانگر آن بوده 
که استان ها هرچه محروم تر باشند، بیشتر دچار کمبود 
پزشک خواهند بود. زرگران با اشاره به شلوغی مطب ها 
هم گفت: این امر نشان می دهد که کمبود پزشک در 
بخش خصوصی هم وجود دارد. وی توضیح داد: یکی 
از عمده دلایل کمبود پزشک، مهاجرت نیروی انسانی به 
خارج از کشور است؛ ما هر اندازه نیرو تربیت کرده و 

آموزش می دهیم زمانی که به تجربه قابل قبولی می رسد 
به خارج از کشور مهاجرت می کنند و اگر رصد شود، 
مشاهده می شود که به اندازه ورودی پزشک، خروجی 
داریم. زرگران بیان کرد: این امر باعث شده سرمایه های 
انسانی از کشور خارج شوند زیرا در کشورهای دیگر 

دستمزدهای بالاتری به آنها پیشنهاد می شود.

■ تفاوت دستمزدها
معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: طبق 
آمارها میزان ویزیت در افغانستان 44 دلار، در پاکستان 
۳0 دلار، در عراق 80 دلار و در کویت 110 دلار است 
اما آنچه که در بخش خصوصی کشور به عنوان ویزیت 
پرداخت می کنیم حدود ۲.5 دلار است لذا بین دستمزدها 
زیادی  فاصله  کشور  از  خارج  و  کشور  تعرفه های  و 
وجود دارد. وی افزود: با اینکه این کشورها ثروتمند هم 
نیستند اما تعرفه های پزشکی با هم تفاوت فاحشی دارند 
و همین دلیل باعث شده که همکاران ما در بخش های 
مختلف پزشکی و نیروهای متخصص به خارج از کشور 
مهاجرت کنند. زرگران از درآمد ۷0 میلیونی در کشور و 
۶00 میلیونی در خارج از کشور در بخش جراحی قلب 
خبر داد و گفت: ما نمی توانیم این مبالغ را در بخش دولتی 
پرداخت کنیم در نتیجه متخصصان به خارج از کشور 
مهاجرت می کنند و سال به سال هم به این اعداد افزوده 
می شود. وی ادامه داد: در مجموع در گلستان هزار و ۲00 
پزشک متخصص اعم از بخش دولتی و خصوصی در 
همه رشته ها فعالیت می کنند. زرگران با بیان اینکه در استان 
۶00 پزشک عمومی، شامل خانواده، اورژانس و مطب دار 
بخش خصوصی داریم، اضافه کرد: همچنین ۹5 پزشک 
فوق تخصص در گلستان فعال هستند و در مجموع تعداد 
کل پزشکان دندانپزشکان و متخصصان به دو هزار و 500 
نفر می رسد. طبق گفته وی بیشترین کمبود هم اکنون در 
بخش دولتی مربوط به متخصص بیهوشی، قلب جراح و 

متخصص نورولوژی )مغز و اعصاب( است.

■ مراجعه بیماران به مشهد و تهران
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان هم چندی پیش 
در گفتگو با رسانه ها اعلام کرده بود: مهم ترین چالش 
علوم پزشکی گلستان، کمبود نیروی متخصص و فوق 
تخصص است که این مسئله در کشور هم حکمفرما 
است. سعید گل فیروزی توضیح داد که به لحاظ جذب 
نیروی متخصص یک بار در سال امکان فراخوان وجود 
دارد و تلاش کردیم بخشی از مشکلات را با استفاده 
از فراخوان ها و غیره تأمین کنیم. وی بیان کرد: گلستان 
قطب سرطان بوده و تعداد جراحان سرطان در گلستان 
به  هستند  مجبور  بیماران  از  بسیاری  و  است  اندک 
شهرهای تهران و مشهد مراجعه کنند. گل فیروزی گفت: 
در بخش دولتی تنها چهار فوق تخصص قلب داشته 
و تلاش می کنیم که وضعیت را پایدار نگه داریم. به 
گزارش مهر، کمبود پزشک در گلستان امری ملموس بوده 
که باید برای حل این مشکل برنامه ریزی کرد، البته بخشی 
از مشکلات به سیاست گذاری های وزارتخانه مذکور بر 
می گردد که باید با تصمیمات درست مانع از مهاجرت 

نیروهای متخصص شد.



4www.golshanemehr.ir2528 اخبار/ جامعه    سه شنبه 20دی ماه 1401/ سال بیست و چهارم / شماره 

خبر

تبلیغات اسلامی گلستان دستگاه
 برتر در اقامه نماز شناخته شد

دبیر ستاد اقامه نماز تبلیغات اسلامی گلستان 
شده  کسب  امتیازات  اعلام  از  پس  گفت: 
دستگاه های اجرایی از سوی ستاد اقامه نماز 
استان، تبلیغات اسلامی گلستان حائز رتبه برتر 
شد. به گزارش روابط عمومی، محمدعلی 
شاهینی اظهار کرد: تبلیغات اسلامی دستگاه 
برتر نماز گلستان شد و اولین دستگاهی بود 
که در زمینه شاخص های طرح مصوب ستاد 
جزو  شاخص   ۲۲ در  توانست  نماز  اقامه 
دستگاه های برتر باشد. دبیر ستاد اقامه نماز 
و مهدویت اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان 
و  شهر  مساجد  به  مبلغ  اعزام  به  اشاره  با 
روستاها، افزود: سازمان تبلیغات تمام تلاش 
خود را به کار بست تا در ایام و مناسبت های 
مختلف مساجد را فعال نگه دارد. وی افزود: 
یکی از شاخص ها اقامه نماز در مدارس بود 
تبلیغات اسلامی بیش از 450 وعده در  و 
شهرستان ها حضور یافت. شاهینی بیان کرد: 
با توجه به شرایط کرونایی در کشور جشن 
تکلیف حقیقی و مجازی در مدارس برگزار 
در  کرونا  بهبود شرایط  با  و همچنین  شد 
مدارس حضور یافتیم و برنامه های فرهنگی 
را با قدرت برگزار کردیم. دبیر ستاد اقامه 
نماز تبلیغات اسلامی گلستان گفت: در زمینه 
روحانیون شریکه الامام و امامان پایگاه های 
فرهنگی و اجتماعی هم توانستیم در امر اقامه 
نماز اقدامات خوبی را ارائه دهیم و برنامه های 
آموزشی، نشست های توانمندسازی را برگزار 
کنیم. وی تصریح کرد: کارگاه های تخصصی 
مهدویت و فرقه های نوظهور و آموزش و 
توانمندسازی روحانیون و حتی توانمندسازی 
شبکه تبلیغی و خصوصاً تشکل ها در برخی 
شهرستان ها انجام شد. شاهینی ادامه داد: با 
تخصصی  کارگاه های  مهدویت  محوریت 
کودک، نوجوانان و جوانان در شهرستان ها 
برگزار و در باب خانه های عالم و سرکشی 
و تجهیز نمازخانه ها هم کارهای خوبی در 
تبلیغات اسلامی استان انجام شد. دبیر ستاد 
اسلامی  تبلیغات  مهدویت  و  نماز  اقامه 
گلستان بیان کرد: ما اولین سازمانی بودیم که 
برنامه مصوب 1401-1400 را به ستاد اقامه 
نماز ارسال و طرح مصوب را انجام داده و 

بومی سازی کردیم.

گروه های جهادی مردان روزهای سخت
جوانان عضو گروه های جهادی گلستان 
همگام با سایر جوانان ایران اسلامی در کنار 
دولتمردان وارد میدان خدمت به نیازمندان 
شده و در حال کوششی بدون توقف برای 
یاری رسانی به آنان هستند. به گزارش ایرنا، 
54 سال پیش در 1۳ شهریور 1۳4۷ زلزله 
سنگین و شدید در فردوس استان خراسان 
پیوست و رهبر معظم  به وقوع  جنوبی 
انقلاب به محض اطلاع از وقوع این حادثه 
برخی از طلاب مشهد و شهرهای اطراف 
را بسیج کرده و در قالب یک گروه جهادی 
جهادی  حضور  که  شدند  منطقه  وارد 
ایشان در این منطقه تسکینی بر دردها و 
مصائب مردم بود. سالروز حضور رهبر 
معظم انقلاب برای کمک به زلزله زدگان 
فردوس به عنوان مبدا تشکیل گروه های 
جهاد در کشور شناخته می شود و بعد از 
آن هم ایشان در مناسبت ها و برنامه های 
مختلف بر فعالیت های جهادی با محوریت 
محرومیت زدایی تاکید کردند که از بیش از 
یک دهه گذشته جوانان انقلابی با علاقه 
روی  جهادی  فعالیت های  به  بیشتری 
شیوع  از  پس  رویکرد  این  که  آوردند 
کرونا به اوج خود رسید. جوانان ولایتمدار 
از  سازمان  و  قشر  هر  در  اسلامی  ایران 
از  الگوگیری  با  جمله بسیج دانشجویی 
بزرگمردانی چون حاج قاسم سلیمانی به 
عنوان یکی از جهادگران واقعی عرصه دفاع 
از مظلومان و کمک به نیازمندان، حضور در 
گروه های جهادی و کمک به محرومان بر 
اساس تخصص و یا هر عملی که باعث 
بهبود شرایط آنان شود را برای خود افتخار 
می دانند و اقدامات خداپسندانه آنان لبخند 
را بر صورت پدران و مادرانی که به دلیل 
مشکلات مالی خجالت زده خانواده شان 
هستند، هدیه می دهد. این روزها در هر 
نقطه محروم از استان گلستان گروه های 
جهادی علاوه بر فعالیت در بخش عمرانی 
و خدمات پزشکی اقدامات فرهنگی برای 
این مقطع زمانی، توجه  آفرینی در  امید 
جدی به مسائل فرهنگی، تربیتی، سبک 
زندگی ایرانی - اسلامی و نشاط اجتماعی 

را در برنامه  دارند.

■ فعالیت ۳ هزار و 2۰۰ گروه جهادی 
در گلستان

به گفته سردار علی ملک شاهکویی فرمانده 
و  هزار   ۳ حدود  گلستان،  نینوای  سپاه 
۲00 گروه جهادی در استان سازماندهی 
شده و این افراد داوطلبانه به ساکنان در 

مختلف  بخش های  در  محروم  مناطق 
پزشکان  خدمت رسانی می کنند. حضور 
متخصص و فوق تخصص در بخش های 
مختلف با نام های  الکفیل ویژه افراد تحت 
پوشش کمیته امداد در گرگان، راه روشن 
برای خدمات رسانی به مردم شهر انبارالوم 
و 11 روستای تابعه آن در شهرستان آق قلا، 
نوآوران  پزشکی  تخصصی چشم  گروه 
دهمین  استقرار  گمیشان،  در  سلامت 
بیمارستان تخصصی صحرایی جامعه بسیج 
پزشکی در اینچه برون و فعالیت چشم 

پزشکان بیمارستان فارابی تهران در شهر 
مرزی کُرند گوشه ای از فعالیت گروه های 

جهادی در بخش درمان بود.

■ کمک به محرومان، مهمترین وظیفه 
جوانان انقلابی

جهادی  قرارگاه  عمومی  روابط  مسوول 
شهیدتولی گنبدکاووس کمک به محرومان 
را مهمترین وظیفه جوانان انقلابی دانست و 
گفت: اعضای بسیج دانشجویی شهرستان 
هرساله در ایام مختلف بر اساس وظیفه 
کنار  در  قلبی  اراده  با  و  شده  تعریف 
به  را  خود  تمرکز  درسی،  فعالیت های 
فعالیت های  با  نیازمندان  دل  کردن  شاد 
اجتماعی  و  فرهنگی  عمرانی،  مختلف 
در  افزود:  سندگل  محمد  می دهند.  قرار 
تعطیلات عیدنوروز و تابستان امسال ۳00 

نفر از دانشجویان گنبدکاووس با حضور 
گل تپه،  سرپل،  محروم  روستاهای  در 
هادی آباد، حاجی قوشان، ابوذر 1 و ۲ و 
۳، زابل آباد و محلات سیدآباد و بدلجه در 
بخش های مختلف عمرانی، فرهنگی و 
اجتماعی، تربیتی، آموزشی و مطالبه گری به 
نیازمندان خدمات ارائه دادند. وی رویکرد 
را  روستاها  این  در  جهادی  فعالیت های 
برای  احصا مشکلات و دعوت مدیران 
و  دانست  محرومان  منازل  به  آنها  حل 
ورود  با  امسال  نمونه  عنوان  به  گفت: 

جهادگران در روستای حاجی قوشان سه 
خانواده محروم هر کدام 10 میلیون تومان 
وام کم بهره گرفتند و 5 میلیون تومان دیگر 
هم به صورت بلاعوض قرار است به آنان 
پرداخت شود. این دانشجوی رشته آموزش 
ابتدایی دانشگاه آزاد اسلامی گنبدکاووس 
ادامه داد: جهادگران با حضور در روستاها با 
همراهی اهالی برای افزایش نشاط اجتماعی 
به مناسبت اعیاد جشن ها و مراسم شادی 
را تدارک می بینند. سندگل افزود: مشکلاتی 
گاز،  برق،  آب،  مختلف  بخش های  در 
مسکن و طرح هادی در روستاها وجود 
دارد که جهادگران در مسیر ترویج فرهنگ 
مطالبه گری به نمایندگی از روستاییان پیگیر 
این مسائل را برعهده می گیرند که به عنوان 
نمونه می توان به پیگیری و حل مشکل 
ضعف ولتاژ برق روستای سرپل با نصب 

ترانس های جدید توسط اداره برق و یا 
حاجی  روستای  مدرسه  حیاط  آسفالت 
اشاره  پرورش  و  آموزش  توسط  قوشان 
کرد. وی یادآور شد: در دوران کرونا هم 
دانشجویان بسیجی گنبدکاووس در کنار 
دیگر جهادگران با حضور در مرکز فنی 
و حرفه ای کوثر در تولید ماسک و گان 
فعالیت داشتند و در ادامه توزیع کالاهای 
مصرفی مورد نیاز و بسته های معیشتی میان 
نیازمندان به صورت یک برنامه مدون در 

حال اجراست.

■ توزیع یک تن مرغ میان خانواده های 
محروم گنبدکاووس

این فعال بسیجی گفت: به مناسبت سالروز 
شهادت حاج قاسم سلیمانی یک تن مرغ 
منجمد با کمک بسیجیان و همیاری ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( تهیه و میان نیازمندان 
محروم  مناطق  و  روستاها  در  ساکن 
افزود:  سندگل  شد.  توزیع  گنبدکاووس 
همچنین به مناسب ولادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( و روز زن 500 کیلوگرم مرغ 
منجمد توسط بسیج دانشجویی شهرستان 
میان نیازمندان توزیع خواهد شد. به گفته 
فرمانده سپاه نینوا گلستان، ۷ هزار و 800 
بسیجی در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و عمرانی مشغول ارائه خدمات 
به خانواده های محروم استان هستند. علی 
ملک شاهکویی بیان کرد: ایجاد 8 هزار و 
800 فرصت شغلی، پرداخت 18۳ میلیارد 
تومان برای رونق صنایع تبلیغی، راه اندازی 
 ۲5 برگزاری  خورشیدی،  نیروگاه  هزار 
مرحله کمک مومنانه و توزیع ۶00 هزار 
بسته معیشتی، آبرسانی به 480 روستا و 
تحویل ۳00 واحد مسکونی مددجویان 
کمیته امداد خمینی )ره( از جمله خدمات 
است. گذشته  سال  در  گلستان  بسیج 
ساخت  و  تعمیر  همچنین  افزود:  وی 
آب  آبرسانی  بهداشت،  خانه  و  مدرسه 
بین  جاده  احداث  کشاورزی،  و  شرب 
اقدامات  جمله  از  غسالخانه  و  مزارع 
بسیج سازندگی گلستان است.طبق اعلام 
سازمان  رییس  زهرایی  محمد  سردار 
بسیج سازندگی کشور، تاکنون 4۲ هزار 
گروه جهادی از اقشار مختلف مردم در 
سطح استان ها تشکیل و سالانه در راستای 
تحقق اهداف بسیج بر حسب ضرورت 
برای کمک به مردم و نظام ماموریت های 
جهادی و انقلابی خود را در کنار دولت 

انجام می دهند.
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 7 هزار و ۸00 بسیجی در حوزه های اقتصادی، اجتماعی
 فرهنگی و عمرانی مشغول ارائه خدمات به

 خانواده های محروم استان هستند

اساسنامه منطقه 
آزاد اینچه برون در شورای 
نگهبان تأیید شد

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استاندار گلستان گفت: شورای نگهبان 
کلیت اساسنامه منطقه آزاد اینچه برون 
آن  نقشه ای  پیوست  جزئیات  با  را 
تأیید کرد. به گزارش روابط عمومی، 
سید محمد دهنوی اظهارکرد: یکی از 
موضوعاتی که در تحولات اقتصادی 
رئیس  مهم است و در سفر  گلستان 
ما  اصلی  مطالبات  جزو  هم  جمهور 
که  بود  برون  اینچه  آزاد  منطقه  بود، 
این  استان  مکرر  پیگیری های  از  بعد 
امر به ثمر نشست و شورای نگهبان 
کلیت اساس نامه را با جزئیات پیوست 
نقشه ای آن تأیید کرد. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار گلستان افزود: 

اساسنامه منطقه آزاد اینچه برون برای 
منطقه  دبیرخانه  به  استان،  به  ابلاغ 
یک  از  کمتر  در  و  رفته  کشور  آزاد 
ماه اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل 
و  شد  خواهد  مشخص  آزاد  منطقه 
می شود.  آغاز  آن  اجرایی  عملیات 
منطقه  مطالعاتی  فاز  انجام  از  وی 
صفر  فاز  کرد:  اضافه  و  خبرداد  آزاد 
آغاز  یک  فاز  و  شده  تمام  مطالعاتی 
شده است و منتظر هستیم که مشاور 
فاز دوم را ارائه دهد و با اتمام آن، دهه 
فجر شاهد اخذ کد منطقه آزاد و شروع 
رسمی این منطقه خواهیم بود. دهنوی 
گفت: تاکنون در زمینه ورود سرمایه 
داشتیم  تعلل  اندکی  منطقه  به  گذار 

زیرا همه چیز باید براساس مطالعات 
منطقه و نیازمندی های استان و کشور 
امور  اتفاق می افتاد. معاون هماهنگی 
داد:  ادامه  گلستان  استاندار  اقتصادی 
شکل  بندی هایی  زون  اکنون  هم 
گرفته و بعد از ابلاغ، واگذاری زمین 
لجستیکی،  مختلف  حوزه های  در 
را  غیره  و  تبدیلی  صنایع  خدماتی، 
گفت:  وی  کرد.  خواهیم  پیگیری 
از  با بخش عمده ای  در حال حاضر 
حوزه های  در  که  گذارانی  سرمایه 
باری  و  لجستیکی  مباحث  و  غلات 
منعقد  قراردادهایی  بودند،  متقاضی 
شده و بخشی هم باید به تأیید منطقه 

آزاد برسد تا کار خود را آغاز کنند.



 

 

چرا وعده رشد
۸ درصدی تحقق نیافت؟

 ■ هادی حق شناس

در قانون بودجه سالجاري، یکي از اهدافي که براي 
سال 1401 درنظرگرفته شده بود، رشد اقتصادي 8 واحد 
درصد بود که همان ابتدا مشخص بود که چنین عددي 
تحقق پیدا نمي کند؛ چون رشد اقتصادي هشت واحد 
درصد در یک فضاي بدون تنش و همچنین روابط 
عادي تجاري قابل تحقق است نه اینکه هم در لیست 
سیاه اف ای تي اف باشیم، هم محدودیت فروش نفت 
داشته باشیم و هم نقل و انتقالات پولي دچار اخلال 
بشود و مهمتر از همه اینها اینکه راهبرد مشخصي در 
تاکنون دیده نشود. همین که  اقتصادي دولت  ستاد 
الان شاهد استعفاي رئیس بانک مرکزي، وزیر رفاه و 
وزیر راه بودیم، نشان مي دهد که رشد هشت درصد 
غیرقابل تحقق است. اصولا بخش واقعي اقتصاد که 
متضمن رشدهاي اقتصادي است، به شرطي تحقق پیدا 
مي کند که بخش غیرواقعي اقتصاد در یک شرایط نرمال 
باشد. منظور از بخش غیرواقعي اقتصاد، بخش پول و 
شاخص هاي پولي است. نرخ تورم بیش از 40 درصد 
و نرخ رشد نقدینگي حدود ۳5 درصد در این شرایط و 
تلاطم پولي سرمایه را به سمت سرمایه گذاري نمي برد 
که ایجادکننده رشد اقتصادي باشد، بلکه سرمایه ها به 
سمت بخش دلالي و سفته بازي و سوداگري مي روند. 
اینکه در همین چند ماه گذشته مي بینیم که قیمت 
ماشین و سکه و آپارتمان و اینگونه کالاها به سرعت 
رشد پیدا کرده و دچار تلاطم شده، اصلي ترین دلیلش 
به  خاطر ارزش ذاتي این دارایي ها نیست بلکه به این 

دلیل است که نقدینگي به سمت تولید هدایت نشده 
است، به سمت بازار موازي سوداگري رفته است و 
اقتصادي  نمي گذارد رشدهاي  این شرایط است که 
هشت درصد که هدف دولت در سالجاري بود، تحقق 
پیدا کند. اگر همین روال براي سال آینده هم ادامه پیدا 
کند، طبیعي است که سال آینده هم، چنین نخواهد 
شد. رشد اقتصادي هشت درصد یا بیشتر در شرایطي 
تحقق پیدا مي کند که اقتصاد ایران چه به لحاظ سیاسي 
و چه به لحاظ روابط خارجي در یک شرایط عادي 
و طبیعي باشد و نه تکانه هاي روزانه. بنابراین به نظر 
مي رسد اهدافي که در قانون بودجه 1401 بود، تحقق 
پیدا نمي کند. گرچه دو ماه از سال باقي مانده است ولي 
با توجه به قرائن و شواهد به نظر مي رسد که دولت 
باید خیلي خوش شانس باشد که منابع و مصارف 
تحقق پیدا کند. به نظر مي رسد حتي منابع بودجه هم 
به طور کامل تحقق پیدا نکند و دولت دچار کسري 
شود. مگر اینکه در این دو ماه باقي مانده تا پایان سال 
اتفاقي بیفتد. در یک جمع بندي کلي باید گفت: تحقق 
بستگي  انداز،  برنامه و چشم  قانون  بودجه،  اهداف 
به یک بستر مناسب دارد. رشد اقتصادي زماني تحقق 
پیدا مي کند که آن بستر که ترکیبي از مسائل اجتماعي و 
سیاسي و فرهنگي و روابط خارجي است، فراهم باشد و 
آنها بستر تحقق رشد اقتصادی هشت درصد خواهد بود.

■  اقتصاددان

))
خبر

نیکوکار 31 ساله
 به ایتام کمک می کند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان 
با اعلام کمک مالی ماهانه حدود ۳ میلیارد و 
500 میلیون تومانی خیرین استان به طرح ایتام 
و محسنین گفت: بیشترین کمک مالی فردی به 
این طرح از سوی نیکوکار ۳1 ساله گلستانی 
به مبلغ ماهانه ۲۲ میلیون تومان انجام می شود. 
بابایی  عیسی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
افزود: با پرداخت این مبلغ توسط خیر جوان 
گلستانی 550 کودک یتیم استان مورد حمایت 
قرار می گیرند. وی بیان کرد: ۳4 هزار و ۶۳5 
از  خارج  حامی  و ۶۲  کشور  داخل  حامی 
کشور کودکان تحت پوشش کمیته امداد ایتام 
و محسنین گلستان را حمایت کرده و ماهانه 
مبلغی به حساب آنان واریز می کنند. وی اظهار 
کرد: در مجموع 4 هزار و 558 کودک یتیم و 
۷ هزار و 80 کودک محسنین )فرزند نیازمند 
حمایت( در طرح اکرام ایتام و محسنین گلستان 
مورد حمایت قرار دارند.مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( گلستان ادامه داد: بیشترین نیاز 
ایتام معیشت، تحصیل و مسکن است که حل 
این کمبودها به حمایت بیشتر نیکوکاران نیازمند 
است.وی با بیان اینکه دختران تا ۲0 سالگی 
و پسران تا 18 سالگی تحت حمایت کمیته 
امداد قرار دارند، گفت: حامیان برای پیوستن 
به طرح اکرام ایتام و محسنین می توانند عدد 
1 را به سرشماره ۳000۳۳۳۳1۷ ارسال کرده 
 Ekram.emdad.ir و یا به پایگاه اینترنتی
مراجعه کنند.به گفته بابایی علاقه مندان می توانند 
با مراجعه حضوری به ادارات کمیته امداد در 

سراسر گلستان در این طرح شرکت کنند.

30 درصد گوشت قرمز گلستان 
توسط عشایر تامین می شود

مدیرکل امور عشایری گلستان گفت: استان 
گلستان ۲۳ هزار نفر جمعیت عشایری دارد 
که ۲5 الی ۳0 درصد از گوشت قرمز مورد 
نیاز این استان را تأمین می کنند. به گزارش 
کرد:  اظهار  علیپوری  رضا  عمومی،  روابط 
استان گلستان ۲۳ هزار نفر جمعیت عشایری 
دارد که بر اساس آخرین آمار در مجموع ۷۶۷ 
هزار رأس دام در اختیار دارند. علیپوری افزود: 
همین تعداد اندک عشایر استان گلستان، ۲5 تا 
۳0 درصد از گوشت قرمز مورد نیاز این استان 
را تأمین می کنند. وی بیان کرد: براساس اعلام 
منابع استانی و ملی ارزش تولیدات عشایر 
استان ۲4 میلیارد تومان است. فرماندار کلاله هم 
در این خصوص گفت: هم در حوزه آب و هم 
در حوزه راه از محل اعتبارات ارزش افزوده 
و اعتبارات تملک دارایی به مشکلات عشایر 
کمک خواهد شد و سهمیه آرد و سوخت 
عشایر برابر تصمیماتی که در استان گرفته شده، 
افزایش پیدا کرده است. فرهاد شیبک افزود: 
دستگاه های اجرایی در حوزه بهداشت و درمان 
و همچنین جهاد کشاورزی در حوزه خدمات 

و نهاده کمک هایی به عشایر خواهند کرد. 

دستگاه های امدادی آماده باش هستند
مدیرکل مدیریت بحران گلستان با اشاره به ضرورت 
مدت  در  گاز  و  برق  مصرف  در  مردم  صرفه جویی 
زمان فعالیت سامانه بارشی، گفت: همه دستگاه های 
امدادی و خدمات رسان گلستان در حالت آماده باش 
به گزارش روابط عمومی، نعمت الله حاجی  هستند. 
و  هواشناسی  اخطاریه  به  توجه  با  کرد:  اظهار  زاده 
واحدهای  همه  گلستان  به  بارشی  سرد  سامانه  ورود 
راهداری،  فاضلاب  و  آب  گاز،  شرکت  مانند  دخیل 
پلیس راه، هلال احمر، اورژانس، فرمانداران، شهرداران 
و سایر اعضای در حالت آماده باش هستند. مدیرکل 
مدیریت بحران گلستان افزود: با آماده باش دستگاه های 
آلات،  ماشین  تجهیزات،  رسان،  خدمات  و  امدادی 
در  باش  نمک  و  روب  برف  مثل  مختلف  امکانات 

و  خطرناک  نقاط  خصوص  به  استان  مختلف  نقاط 
حادثه خیز توسط متولیان مربوطه مستقر شده است. 
وی ادامه داد: راهدارخانه ها هم در استان برای اسکان 
اضطراری مکان های گرم اضطراری برای راه ماندگان 

احتمالی آماده کرده است.حاجی زاده همچنین گفت: به 
شهرداری ها تاکید شده محلول پاشی و نمک پاشی را به 
موقع برای تسهیل تردد خودروها انجام دهند. مدیرکل 
مدیریت بحران گلستان از مردم هم خواست که از تردد 
و سفرهای غیر ضروری خودداری و نکات ایمنی را 
رعایت کنند و خودروهایشان را به تجهیزات زمستانی 
از جمله زنجیرچرخ مجهز و هنگام سفر آذوقه به همراه 
داشته باشند. حاجی زاده گفت: کوهنوردان و مردم از 
پارک کردن  از  اجتناب کنند،  فعالیت های کوهنوردی 
خودروها هم زیر درختان، ساختمان ها و مکان های کم 
ایمن اجتناب شود.وی همچنین از مردم خواست در 
مصرف برق و گاز صرفه جویی کنند تا خدمت رسانی 

در این بخش ها دچار وقفه نشود.

 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره 1401۶0۳1۲00۹001۳۹5مورخ 1401/۹/۲0 هیات قانون تعیین تکلیف  اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بندرگز در خصوص کلاسه پرونده 140111441۲00۹00015۳ سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 455 مترمربع جدا شده از پلاک 588 فرعی از 1-اصلی واقع در لیوان 
غربی بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی خانم زهره امراللهی بیوکی فرزند غلامعلی به کد ملی 00۷۷۹44۳05 

که از مالک رسمی وراث آقای     علی اصغر احمدی خریداری کرده است. 
چنانچه اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می 
توانند ظرف مدت ۲ ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض 
به دادگاه صالح قضائی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند در غیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد 

شد. ضمنا صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار: نوبت اول: دوشنبه 1401/10/5

مهدی شاه مهری – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرگز- م.الف: 1401/188 تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1401/10/۲0 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره 1401۶0۳1۲00۹001۳۹۶مورخ 1401/۹/۲0 هیات قانون تعیین تکلیف  اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بندرگز در خصوص کلاسه پرونده 140111441۲00۹000154 سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 455 مترمربع جدا شده از پلاک 588 فرعی از 1-اصلی واقع در 
لیوان غربی بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی خانم نرگس امراللهی بیوکی فرزند غلامعلی به کد ملی 

00۶۲0۳۶۲۹۷18۹ که از مالک رسمی وراث آقای     علی اصغر احمدی خریداری کرده است. 

چنانچه اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می 
توانند ظرف مدت ۲ ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض 
به دادگاه صالح قضائی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند در غیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد 

شد. ضمنا صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار: نوبت اول: دوشنبه 1401/10/5

تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1401/10/۲0 
مهدی شاه مهری – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرگز- م.الف: 1401/18۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  تاریخ 1401/0۹/۲4  شماره 1401۶0۳1۲00800۲۹45  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
140111441۲00800001۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای تیمور حسن قاسمی فرزند 
عبدالرحمن به شماره شناسنامه 4۹۷010۷1۹1 کد ملی 4۹۷010۷1۹1 صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 101۶/۶۳ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره 
5- اصلی واقع در اراضی قریه محمدالق بخش 1۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات 
ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه 1401/10/۲0

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 1401/11/05
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف 1۳۹05

آگهي  ثبتي
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آگهي مزایده عمومي واحد های  تجاری مسکن مهر کاج گنبد 
) شماره مزایده مرجع 57212/223 مورخ 1401/10/18 (

اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان در راستای تحقق اهداف درآمدی مندرج در برنامه اجرائی سال 1401 و مطابق مصوبه هیات نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن به شماره 011537/0000615 مورخ 1401/10/17  در 
نظر دارد تعدادی از واحدهای تجاری جنب مسکن مهر کاج گنبد )به شرح جدول پیوست) را از طریق آگهی فراخوان مزایده عمومی واگذار نماید .

•زمان انتشار در سایت: 1401/10/1۹ ساعت 13                      آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: 1401/10/24 ساعت 13

• تاریخ بازدید: 1401/10/26 ساعت ۸ صبح لغایت 12            آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1401/11/05 ساعت 13 
• زمان بازگشایي: 1401/11/06 ساعت ۹ صبح                        زمان اعلام به برنده: 1401/11/0۸ ساعت 12

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد : 
1- برگزاري مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه) ، پرداخت تضمین و سپرده شرکت در مزایده ) نوع 
مبلغ و نحوه دریافت در سامانه درج شده است )، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایي پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل مورد مزایده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر مي باشد. لازم بذکر است اصل ضمانتنامه 

شرکت در مزایده پس از بارگذاری در سایت و قبل از پایان مهلت پیشنهاد قیمت بایستی تحویل این اداره کل گردد. 
2- پیشنهاد مي گردد با توجه به املاک اعلام شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از ملک موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. 

علاقه مندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي الکترونیکي ) توکن) با شماره ی روبرو تماس حاصل نمایند.  )مرکز پشتیباني و راهبري سامانه 41۹34- 021)
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است. 

3- براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره 32244371-017 ) اداره پیمان و رسیدگي ) تماس حاصل نمایید. 
4- نوع مبلغ تضمین و سپرده و نحوه دریافت آن در سامانه درج شده است . 

5- پیشنهاد می گردد به منظور از جلوگیری بروز اشکالات احتمالی و نیز امکان بارگذاری اسناد و مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه در فرصت کافی و بصورت صحیح و نیز امکان تحویل اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده به این 
اداره کل )قبل از پایان مهلت مزایده)، اخذ ضمانتنامه و بارگذاری مدارک و شرکت در مزایده به روزها و ساعتهای پایانی مهلت مقرر شده موکول نگردد. 

>> شرایط پرداخت :  نقدی <<

گلستان چهارمین مجری برگزاری
 یک صدا ایران می شود

گلستان در روزهای ششم تا هشتم بهمن ماه سال جاری 
به مدت سه روز به صورت کارگاه محور، میزبان دانش 
آموزان سراسر استان گلستان در برنامه یک صدا ایران  
خواهد بود. به گزارش مهر، برنامه »یک صدا ایران« با 
همکاری سازمان ها و نهادهای مختلفی که با نگاه رشد 
به مسائل مربوط به نوجوانان فعالیت دارند، در گلستان 
برگزار می شود.هدف این رویداد ملی، مطابق با عنوان 
آن )یک صدا ایران( توجه به میهن عزیزمان ایران، آینده 
ایران، دستاوردها و پیشرفت ها و ترسیم آینده در نگاه 
نوجوان ها به کشورمان و همچنین شناسایی و استعدادیابی 
هنرمندان نوجوان در زمینه های مختلف هنری و افزایش 
روحیه کنشگری آن ها در موضوعات مختلف است.استان 
گلستان چهارمین مجری برگزاری برنامه »یک صدا ایران«، 
)پس از استان های تهران، سیستان و بلوچستان و کرمان( 
در کشور است که در روزهای ششم تا هشتم بهمن ماه 
سال جاری به مدت سه شبانه روز به صورت کارگاه 
محور میزبان دانش آموزان سراسر استان گلستان خواهد 

بود.در این چهار رشته، چهار استاد برجسته ملی حضور 
دارند که دانش آموزان برای یادگیری مسائل و درک مفاهیم 
مربوط به این شاخه های هنری در این برنامه، ضمن ایده 
پردازی، سوژه یابی و پرورش موضوعات مد نظر بتوانند 
آثار خوبی را خلق کنند.لازم به ذکر است که در این رویداد 
علاوه بر اساتید حاضر، به ازای هر هشت دانش آموز یک 
مربی حضور خواهد داشت که در امر آموزش، هنرمندان 
نوجوان را یاری می کنند.خروجی آثار فاخر و شایسته، در 
ایام دهه فجر در سطح استان در راهپیمایی ۲۲ بهمن و 
همچنین در بیلبوردها و سایر محیط های تبلیغاتی شهری 
به صورت حقیقی و مجازی و نمایش در صدا و سیمای 
استان مورد استفاده قرار می گیرد؛ همچنین ممکن است 
تولیدات برخی دانش آموزان در زمان کارگاه به اتمام نرسد 
که در این صورت باید آثاری که تکمیل نشده است تا قبل 
از دهه فجر کامل شده تا مورد استفاده قرار گیرد. در ابتدای 
برنامه دانش آموزان، پس از تکمیل بوم هویتی خود نسبت 
به ایران و استان، بوم تولید را تحویل خواهند گرفت تا 

هرچه در زمینه تولید آثار مورد نیاز آنها است مشخص و 
تهیه شود که بتوانند در موضوعات مورد نظر خلق اثر کنند. 
این فعالیت ها تداوم داشته و صرفاً محدود به همین کارگاه 
سه روزه نخواهد بود؛ بلکه قرار است پس از استعدادیابی، 
دانش آموزان مستعد و علاقمند در قالب مرکز رشد 
فعالیت خود را در سه سطح مقدماتی، نیمه حرفه ای و 
حرفه ای ادامه دهند تا ضمن توانمند سازی خود بتوانند 
هنرمندانی متعهد، انقلابی، کنشگر در زمینه های مختلف 

در سطح استان شوند.

شناسه آگهی:  1439209
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آگهي مزایده عمومي اراضی تجاری و مسکونی در سطح استان گلستان 

) شماره مزایده مرجع 51762/223 مورخ 1401/09/21 (
اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان در راستای تحقق اهداف درآمدی مندرج در برنامه اجرائی سال 1401 و مطابق مصوبه هیات نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن به شماره 011537/0000365 مورخ 1401/0۹/06  

در نظر دارد تعدادی از واحدهای تجاری احداثی در سایت مسکن مهر زیتون )سعدآباد) گرگان به شرح جدول پیوست را از طریق آگهی فراخوان مزایده عمومی واگذار نماید .
•زمان انتشار در سایت: 1401/10/1۹ ساعت 13                      آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: 1401/10/24 ساعت 13

• تاریخ بازدید: 1401/10/26 ساعت ۸ صبح لغایت 12            آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1401/11/05 ساعت 13 
•زمان بازگشایي: 1401/11/06 ساعت ۹ صبح                        زمان اعلام به برنده: 1401/11/0۸ ساعت 12

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد : 
1-برگزاري مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه) ، پرداخت تضمین و سپرده شرکت در مزایده ) 
نوع مبلغ و نحوه دریافت در سامانه درج شده است ) ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایي پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل مورد مزایده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیرمي باشد . لازم بذکر است 

اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده پس از بارگذاری در سایت و قبل از پایان مهلت پیشنهاد قیمت بایستی تحویل این اداره کل گردد . 
2-پیشنهاد مي گردد با توجه به املاک اعلام شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از ملک موضوع مزایده بازدید به عمل آورید . 

علاقه مندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي الکترونیکي ) توکن) با شماره ی روبرو تماس حاصل نمایند .  )مرکز پشتیباني و راهبري سامانه 41۹34- 021)
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است . 

3-براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره 32244371-017 ) اداره پیمان و رسیدگي ) تماس حاصل نمایید . 
4- نوع مبلغ تضمین و سپرده و نحوه دریافت آن در سامانه درج شده است . 

5- پیشنهاد می گردد به منظور جلوگیری از بروز اشکالات احتمالی و نیز امکان بارگذاری اسناد و مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه در فرصت کافی و بصورت صحیح و نیز امکان تحویل اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده 
به این اداره کل )قبل از پایان مهلت مزایده) ، اخذ ضمانتنامه و بارگذاری مدارک و شرکت در مزایده به روزها و ساعتهای پایانی مهلت مقرر شده موکول نگردد . 

>> شرایط پرداخت :  نقدی <<

شناسه آگهی: 1438396

کلاهبرداری سایبری با ارسال
 پیامک جاماندگان سهام عدالت

سرپرست پلیس فتا گلستان با اشاره به طرح واریز سود سهام عدالت گفت: 
ضرورت دارد شهروندان در رابطه با دریافت پیامک  جعلی، ارائه لینک  ثبت 
نام و هدایت به درگاه  بانکی جعلی هوشیار باشند. به گزارش مهر، سعید 
تجری اظهار کرد: با توجه به طرح واریز سود سهام عدالت به دارندگان سهام 

عدالت و عدم بهره مندی برخی شهروندان، شاهد انتشار پیامی حاوی لینک 
بدافزار برای دسترسی به اطلاعات کارت بانکی و دسترسی به پیامک های 
قربانیان هستیم. سرپرست پلیس فتا گلستان افزود: در این شگرد با استفاده 
از عباراتی همچون ثبت نام سهام عدالت، چگونگی دریافت، ویرایش 
اطلاعات سهام داران، جاماندگان یارانه معیشتی نسبت به ترغیب شهروندان 
اقدام می کنند. وی ادامه داد: ارسال پیامک های جعلی، ارائه لینک های ثبت 
نام، هدایت به درگاه های بانکی جعلی و معرفی اپلیکیشن های مختلف 
توسط مجرمان سایبری در چنین مواقعی گسترش یافته است. تجری گفت: 
سودجویان فضای مجازی با مناسب دیدن شرایط، نسبت به اغفال کاربران 
فضای مجازی دست به کار شده و با سوء استفاده از شرایط موجود از 

عدم آگاهی شهروندان بهره برداری لازم را برای مقاصد شوم خود می برند. 
وی ادامه داد: ضرورت دارد هم استانی ها در هنگام مواجهه با این موارد 
نهایت دقت و هوشیاری را داشته باشند. سرپرست پلیس فتا گلستان تاکید 
کرد: پیگیری اخبار از رسانه های جمعی و معتبر و عدم توجه به اخبار و 
شایعات در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی می تواند امنیت کاربران 
در این فضا را افزایش دهد. وی از مسئولان مربوطه درخواست کرد: اطلاع 
رسانی لازم و گسترده و پاسخگویی به ابهامات موجود در این طرح از قبیل 
نحوه دریافت سهام عدالت و یارانه، نحوه ثبت نام و ارسال اطلاعات هویتی 
و بانکی را در دستور کار خود قرار داده تا از هرگونه سو استفاده احتمالی 

جلوگیری شود.
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خبر

14 هزار گلستانی در بخش 
خودمالکی مسکن ثبت نام کردند

معاون اداره کل راه و شهرسازی گلستان گفت: 
در بخش خودمالکی در حال حاضر 14 هزار 
و ۳00 نفر در گلستان ثبت نام کرده و دو هزار 
و 400 واحد موفق به انعقاد قرارداد تسهیلات 
شده اند. به گزارش روابط عمومی، اسداله پناه 
یزدان اظهار کرد: تاکنون حدود ۹۳ هزار نفر 
در استان گلستان در طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کرده اند که پس از پالایش و بررسی 
شرایط متقاضیان، تاکنون سه هزار و ۷00 نفر 
افتتاح حساب کرده و مبلغ 40 میلیون تومان 
اداره  مسکن  معاون  کرده اند.  واریز  را  اولیه 
کل راه و شهرسازی گلستان افزود: در بخش 
خودمالکی هم در حال حاضر 14 هزار و ۳00 
نفر در گلستان ثبت نام کرده که دو هزار و 400 
واحد موفق به انعقاد قرارداد تسهیلات شده اند. 
با جدیت  بانک ها  اگر  داد:  ادامه  یزدان  پناه 
بیشتری به طرح نهضت ملی مسکن بپردازند، 
می توانیم بخشی از تقاضای مسکن استان را 
پوشش دهیم. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان هم 
گفت: بیش از ۲۲ هزار متقاضی برای مسکن 
ملی در شهرهای زیر ۲5 هزار نفر جمعیت 
داشتیم که کار پالایش این افراد انجام شده و 
حدود 10 هزار متقاضی واجد شرایط شناخته 
شده و تأیید نهایی شدند. سید محمد حسینی 
افزود: برای تعهد سال اول، هفت هزار قرارداد 
با بانک بسته شده و مردم شروع به ساخت و 
ساز کردند و بالغ بر ۳0 درصد از این واحدها 
به بهره برداری رسیده و مابقی واحدها در 

مراحل مختلف اجرایی است.

سارق سابقه دار
 زمین گیر شد

از  بندرترکمن  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری سارق سابقه دار و شرور به همراه 
به  خبرداد.  شهرستان  این  در  دستش  هم 
گزارش روابط عمومی،  محمدعلی کریمی 
سرقت  فقره  یک  وقوع  پی  در  اظهارکرد: 
موتورسیکلت در سطح شهرستان و متواری 
شدن سارق، موضوع شناسایی و دستگیری 
سارق و یا سارقان به صورت ویژه در دستور 
کار مأموران قرار گرفت. کریمی افزود: این 
فرد که از اشرار معروف و مبادرت به سرقت 
متعددی  و شکایت  می کرد  موتورسیکلت 
داشت به همراه دو نفر دیگر از همدستانش 
توسط پلیس دستگیر شدند. وی بیان کرد: 
مأموران با هماهنگی مراجع قضائی با تیم 
متشکل از پلیس آگاهی و کلانتری 11 برای 
دستگیری این سارق و ارازل و اوباش سابقه 
دار که مبادرت به مقاومت و حمله به پلیس 

با سلاح سرد می کرد، دستگیر شد. 

آداب
 حفظ محیط زیست

■ محمد جانفشان

منظور از محیط زیست، محیطی است 
که کلیه موجودات زنده )چه امروز و 
چه در آینده( در آن زندگی می کنند و 
این محیط شامل کره ی هوا، خشکی 
ها، آبها، فضا و کلیه منابع زیر زمینی و 
تمام موجودات زنده می شود. می دانیم 
که بسیاری از امکانات و منابع کره زمین 
تجدید پذیر نیستند و بسیاری از آنها، اگر 
تجدید پذیر هم باشند، تجدید آنها بسیار 
کند و مشکل انجام می شود. از سوی 
دیگر افزایش جمعیت جهان با توجه به 
محدودیت منابع طبیعی ایجاب می کند، 
نابود نکنیم و نگهداری از آن را به عنوان 
اخلاقی،  انسانی و  و  الهی  امانت  یک 
وظیفه خود دانسته و در انجام این وظیفه 
کوشا باشیم. به عنوان یک انسان آگاه و 
تحصیل کرده وظیفه داریم که موارد ذیل 

را رعایت کنیم.

های  راه  از  هوا  کردن  آلوده  از   -۱
مشتقات  از  استفاده  مثل  گوناگون 

کربن در ایجاد انرژی مثل نفت، بنزین، 
گازوئیل، روغن های صنعتی که در نتیجه 
احتراق با اکسیژن ترکیب می شوند، نه 
تنها از اکسیژن زمین می کاهند بلکه با 
ایجاد گازهای گوناگون موجب پارگی 
لایه اوزن  شده و درجه حرارت زمین 
را بالا می برند. بالا رفتن درجه حرارت 
زمین یعنی کم شدن آبها، خشکسالی 
ها  دریاچه  و  دریاها  شدن  خشک  و 
و رودخانه ها و از میان رفتن پوشش 
گیاهی زمین و نابود شدن منابع غذایی 
و زیستی موجودات زنده و از بین رفتن 
آنان و کم شدن ذخیره اکسیژن کره هوا 
می شود به این ترتیب زنجیره حیات که 
زندگی همه موجودات تحت نظم آن می 
باشد، بهم می خورد و نسل موجودات 
زنده به تدریج در معرض نابودی قرار 

می گیرد.

که  زمینی  کره خاک:  آداب حفظ   -2
در آن زندگی می کنیم سرشار از منابع 
و  جانوری  معدنی،  گیاهی  گوناگون 
غذایی است. با توجه اینکه فقط یک 
زمین داریم، در حفظ و نگهداری آن باید 
دقت کنیم. منابع آن را بی محابا استخراج 
و مصرف نکنیم. این منابع فقط به ما تعلق 
ندارد و نسل های آینده هم در آن سهم 
دارند. منابعی مانند نفت، فلزات، سنگها 
و کانی ها تجدید ناپذیرند. بنابراین باید 
در استفاده از آن نهایت دقت و صرفه 
جویی شود. گیاهانی که روی این خاک 
روئیده اند هوای تنفسی ما را تامین می 
کنند، نباید با قطع درختان و استفاده از 
آن در کالاهای مصرفی و یا سوزاندن 
آن برای گرم شدن و ایجاد حرارت، به 
این منبع مهم حیاتی صدمه بزنیم و به 
خاطر سود مختصر و موقتی با استفاده 
از مواد شیمیایی و رها کردن آن در خاک 
و رودخانه ها و دریاچه ها، این مواهب 
طبیعی را آلوده نکنیم و موجودات زنده 
آنان در آب و خاک  ای را که حیات 
سالم، تامین می شود، نابود نکنیم. استفاده 
از مواد شیمیایی موجب آلودگی آبهای 
زیر زمینی می شود که از طریق این آبها، 
تشنگی و عطش خود را رفع می کنیم و 
یا از این آبها در تهیه ی مواد غذایی خود 
استفاده می کنیم. گرفتار انواع بیماری 
لاعلاج مثل سرطان می شویم. استفاده 
از اسپری های ضد حشرات و حیوانات 
موذی نه تنها چرخه طبیعی حیات را به 
خطر می اندازد بلکه با ورود میلیونها تن 
مواد سبک سمی به جو کره زمین، عمر 

لایه اوزن روزبروز کمتر می شود.

۳- دریا بزرگترین منبع تامین حیات ما 
انسانها و تمام حیوانات و گیاهان می 
اعم  زنده  موجود  نوع  میلیونها  باشد. 
از گیاهان و حیوانات، حیاتشان به آب 
این  از  بسیاری  و  دارد  بستگی  دریاها 
و  کنند  می  زندگی  دریا  در  حیوانات 

بصورت گروهی بسیار بزرگ در کنار 
هم از این آب استفاده می کنند و گروهی 
از آنان منبع غذایی بزرگی برای ما انسانها 
هستند. امروزه، منبع بزرگ حیات در 
معرض خطر نابودی است. لکه های 
نفتی بزرگ، کشتی های غول پیکر آلوده 
کننده آبها، ناوگان اتمی، حفر چاه های 
نفت در دریاها، انتقال لوله های نفت 
از میان دریاها، فاضلاب ریخته شده در 
رودخانه ها و ... همه رفتارهای غلطی 
هستند که ما انسانها با دریا می کنیم. 
ایجاد سدهای مهارکننده آب رودخانه ها 
و استفاده غلط از آبها در آبیاری زمینهای 
کشاورزی موجب خشک شدن دریاچه 
ها و رودخانه شده و اقلیم های اطراف 
دچار  ها  رودخانه  و  ها  دریاچه  این 
دگرگونی شده است. نمونه این رفتار، 

خشک شدن دریاچه بایکال در روسیه، 
دریاچه هامون در ایران و کاهش شدید 

آب دریاچه ارومیه است.

4- نقش زباله ها نیز در آلوده کردن 
محیط زیست و نابود کردن آب بسیار 
با اهمیت است. روزانه در جهان هزاران 
تن زباله های غیر قابل بازیافت مثل 
ترکیبات شیمیایی و پلاستیکی در کره 
زمین رها می شود. بعضی از انواع آن 
مثل کیسه های زباله و مواد پلاستیکی 
چند صد سال طول می کشند تا جذب 
عاقبت  نیست  ومعلوم  طبیعت شوند 
کار موجودات زنده چه خواهد شد. 
حال شما به زباله ها، زباله های سمی 
زباله  و  اتمی  های  زباله  ها،  کارخانه 
اضافه  هم  را  ها  کارخانه  دیگر  های 
کنید و تصور کنید که چه فاجعه ای 

در راه است.

5- این روزها که بشر پا به فضا گذاشته 
و از طریق موشکها و سفینه های فضایی 
و قمرهای مصنوعی به مطالعه جهان 
پرداخته و جایگاه تازه ای برای خود در 
کرات دیگر جستجو می کند، باید متوجه 
خطراتی که سقوط قمرهای مصنوعی 
و لاشه موشکها روی کره زمین و نیز 
سرگردانی این وسایل در فضا و خطراتی 
که آلوده شدن فضا را تهدید می کند نیز 

باید مورد توجه قرار گیرد.
6- یکی از منابعی که محیط زیست 
ما انسانها و حیوانات را آلوده می کند، 
آلودگیهای صوتی است. صدای موتور 
و بوق اتومبیلها، صدای بلند بلندگوها و 
وسایل صوتی، صدای هواپیماها و امواج 
مافوق صوت، صدای کارخانه ها و بوق 
کشتی ها، سر و صدای زیاد انسانها در 
اجتماعات، همه و همه محیط زندگی 
ما انسانها را آلوده می کنند و به سیستم 
عصبی ما آسیب می زنند. این آسیبها 
به تدریج سلسله اعصاب را حساس و 
انسانها را کم تحمل و عصبی و گوشه 
بیماریهای  انواع  بروز  کنند.  می  گیر 
زندگی  این  نتیجه  آن  رواج  و  عصبی 
شهرنشینی و استفاده نادرست از وسایل 
و لوازم صدازا است. ما انسانها می توانیم 
با توجه به خطرات آلودگی های صوتی 
تا آنجا که می توانیم از ایجاد این صدا 
پرهیز کرده و محیط زندگی خود را آرام 

نگهداریم.

خطراتی که محیط زیست را تهدید می 
کنند و باید از آن پرهیز کنیم:

صنعتی  های  زباله  و  ها  زباله   -۱
بیمارستانی، خانگی و کلیه وسایلی که 
فرسوده می شوند و بازیافت پذیر نیستند.
2- بیابان زایی که در نتیجه کم آبی و 
از بین رفتن پوشش گیاهی و خشکسالی 

عارض می شود.
۳- صید بی رویه حیوانات دریایی و 
به چرخه  آنکه  بدون  زمینی و هوایی 

حیات آنان توجه شود.
4- استفاده بی رویه از منابع زیرزمینی به 

علت گرایش مردم به مصرف انبوه.
اتومبیلها،  توسط  هوا  شدن  آلوده   -5
کارخانه ها، وسایل خانگی، هواپیماها، 
کشتی ها که موجب بیماری و نابودی 

انسان و دیگر موجودات می گردد.
6- استفاده بی رویه از سموم شیمیایی 
برای گیاه ها که موجب نابودی انسانها، 

آبها، جانوران و گیاهان می شود.
مثل  ناپاک  انرژی های  از  استفاده   -7
مشتقات نفت، چوب و... از انرژی های 

طبیعی مثل آفتاب و باد و آبها.
8- نابودکردن جنگلها و تبدیل شدن 
آنها به زمینهای کشاورزی و کاهش منابع 

اکسیژن و حیات حیوانات جنگلی.
9- آلوده شدن محیط شهرها به آلودگی 
صوتی مثل بوق اتومبیلها، آژیرها، صدای 

موتورها و بالاخره ترافیک.
۱۰- آلوده شدن هوای شهرهای بزرگ 
به ریزگردها و دود وسایل آلوده کننده 
مشکلات  موجب  روزه  همه  که  هوا 
و  پرندگان  و  انسانها  مرگ  و  تنفسی 

حشرات می شود.
مجموعه این خطرات ما را بر آن می دارد 
که به عنوان یک انسان تا آنجا کی می 
توانیم از محیط زیستمان حفاظت و در 

پالایش آن بکوشیم.

))
نقش زباله ها نیز در آلوده 

کردن محیط زیست و نابود 
کردن آب بسیار با اهمیت است. 

روزانه در جهان هزاران تن 
زباله های غیر قابل بازیافت مثل 
ترکیبات شیمیایی و پلاستیکی 
در کره زمین رها می شود 
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